Incipit de cōtra Anterī pape.

Harissimi fratribus p̃ Beticæ atq̃ Toletanæ prouincias ep̃is cōstitutis, Ante-
rus eps̃ i dño salutē. Optauit fratres charissimi semp dilectōis & pacis vestrē syn-
ceritatis gaudia audire, ita vt vicissim discurrentibus līris sospitatis indicia iuuātur,
si q̃tos nos ab incuriō sua vacare hostis antiquis fineret. Qui ab initio mē-
dax inimicus veritatis, & mulus hoīs, quē vt deciperet se ante decepit pudicitiaꝝ

Anno dñi,
2̃9, rēpose
Dāximis
nū imperat,

F 3 aduer-

Decreta Antheri pape.

aduersarius luxuriae magister, crudelitatibus pascitur abstinentia punif. Odit ieunia ministris suis prædicantibus dum dicit esse superflua. Spem non habens de futuris, apostoli sententia repercussus dicentis. Manducemus & bibamus, cras enim moriemur. O felix audacia, O desperatae mentis astutia. Ipse enim hortat odio & fugat concordiam. Et q[uod]a facile ad deteriorem partem mens humana transducitur, volens magis per spaciam viam ambulare, quia arte vie iter cum laborare transire, qua de re fratres dilectissimi sectamini meliora, & semper relinquere deteriora. Bona agitatem mala vitate, vt vere discipuli domini esse inueniamini. De mutatione ergo episcoporum v[er]o sancta sedē ap[osto]licam cōsulere voluisti, scitote eā cōmuni vtilitate atq[ue] necessitate fieri licere, sed nō libitu cuiusq[ue] aut dominatione. Petrus sanctus magis n[ost]r[us], & princeps apostolor[um] de Antiochia v[er]o litatis causa translatus ē Romam, vt ibidē potius proficeret posset. Eusebius q[ui]c[unque] de quadam parua ciuitate apostolica autoritate mutatus ē Alexandriā. Similiter felix de ciuitate qua ordinatus erat electione ciuium propter doctrinā, & bona v[er]ita quā habebat cōmuni episcoporum & reliquo sacerdotiū ac populo regno translatus ē ephesum. Non enim transit de ciuitate ad ciuitatem qui nō suo libitu aut abito hoc facit, sed vtilitate qdā aut necessitate alioz hortatu & cōsilio potiorū trāsferit. Ne trāsferit de minori auiditate ad maiorem qui nō ambitu, sed propria voluntate facit, sed aut vi a propria sede pulsus: aut necessitate coactus aut vtilitate loci, aut populi, nō superbe, sed cum humilitate ab alijs translatus, & intronizatus ē, quia homo videt in facie, deus autē in corde. Et dominus per prophetam loquitur dicens, Dominus scit cogitationes hominū quoniam vane sunt. Nō ergo mutat sedē q[uod] nō mutat mentem, nec mutat ciuitatem qui nō sua sponte sed cōsilio, & electione alioz mutatur. Non ergo qui migrat de ciuitate ad ciuitatem qui non avaritia causa, nec sponte dimittit suam, sed vt iam dictum est, aut pulsus a sua, aut necessitate coactus aut electione & exhortatione sacerdotum & populo translatus ē ad alteram ciuitatem. Nam si cut episcopi habent prātem ordinare regulariter episcopos & reliquias sacerdotes, sic quoties vtilitas aut necessitas expoposcerit supradicto modo & mutare & intronizare prātem habet, hec vt petistis licet vobis ignota non sint tenenda mandamus, ne ignorātia quorundam meliora & vtiliora vitentur, & inutiliora sumantur, sicut in sancto legit euangelio, ve vobis hypocrita, quia decimatis mentem & anetū & cuminū, & reliquistis quae grauiora sunt legis. Iudicium & misericordia & fidem, h[oc] oportuit facere & illa nō omittere duces ceci excoletos culicē camelum aut glutientes, Quod licet non licet, & q[uod]d non licet licet. Quēadmodū iannes & mābres restiterunt veritati, sic illi mente reprobi amates voluptate magis quā deū. Quod licet docent non licere, id ē episcopos migrare de ciuitate ad ciuitatem prætaxato modo. Et q[uod]d non licet docent licere, id ē misericordia nō agere circa patientes necessitatē, hoc ē eis qui episcopū non habent & sacro episcopali indigent ministerio, episcopū de alia ciuitate causa vtilitatis vel necessitatis tribui, & episcopis p[ro]secutionē aut necessitatē patientibus, alia cathedrā dari negat. Contradicunt enim sacrae scripturæ, quae testat male deū misericordia quam iudiciū. Qua precor maior charitas aut efficacius pietatis patrocinū protestat à quoq[ue] aliqui impendi q[uod] signorantia tenebras, & im peritiae caliginē ab eo repellat. Demū vere fidei doctrinā pabulo nō ad questū nō ad ambitiōnem, sed eruditōnē & edificationē reficere. Tanq[ue] enim muto fit manus, claudio, pes, oculus cæco q[uod] ignorātia tenebris obvoluto sapiētia & scientia thesaurum referat & cādore lucis vias dñi benigniter aperit. Vt rīsq[ue] aut id ē, & famē verbi dei patientibus & episcopis necessitatem q[uod] intronizant, ppter cōmūnē vtilitatem in alijs ciuitatibus nō modica exhibet misericordia. Negates autē h[oc], vt specie habeat pietatis, virtutē tñ eius abnegat. Nā in tali negotio psapiā nō agnosco, si q[uod] tñ sapientiū q[uod] insipientibus tēpēfatis huius p[ro]cella alijs sociavit autoribus facinorū participatione maculat, splendor sapientiis, & si cōmūnione criminū incurrit nescit tamen ducem se p[ro]bere peccātib[us]. Alia q[uod]c[um]que causa vtilitatis & necessitatis, & alia auaritia & p[ro]sumptōis aut p[ro]prietatis. Auaritia q[uod]c[um]que causa vel p[ro]sumptōis aut p[ro]prietatis voluntatis nō sunt epi[scop]i mutādi de ciuitate ad ciuitatē, sed vtilitatis & necessitatis. Quod nemo negat nisi hi de q[ui]bus dictū ē. Errauerunt in ebrietate, nescierūt videntē, ignorauerūt iudiciū, nam si enarrando cogerer aperire transacta o[ste]ndere vobis nullū evenire solatiū de cōparatione factōrum. ¶ Ceterū stete charissimis vias aspicientes & interrogātes, de semitis dñi antiquis, & videte quae est via bona & recta, & ambulate in ea, & inuenietis regē animabus v[er]is. Et vt iuxta sapientiā vocē dicamus, diligite iustitiam qui iudicatis terrā. Sentite de dñi in bonitate, & in simplicitate cordis querite illū. Quoniam inuenit ab his q[uod] nō fecit illū, apparet autē eis q[uod] fidē habēti in illū. Peruerse enim cogitationes separant à dñi probata aut virtus corripit insipientes, quoniam in maliuolā animā nō introbit sapientia, nec habitabit in corpore subditō peccatis. Spū enim sanctus disciplinae effugiet v[er]ictum & auferet se à cogitationibus quae sunt sine intellectu, & corripit à superueniente iniqtate. Benignus est enim spū sapientia, & non liberabit maledictū à labijs suis quoniam renum illius testis ē deus, & cordis eius scrutator est verus, & linguae illius auditor, q[uod]nam spū domini repleuit orbe terrarum